UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB
V/v phối hợp tuyên truyền quảng bá

Sàn thương mại điện tử tỉnh Hà Tĩnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 11 năm 2024

    Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Liên minh hợp tác xã tỉnh; Hội Nông dân tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Hà Tĩnh;

  Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Văn phòng Nông thôn mới tỉnh Hà Tĩnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hà Tĩnh;

- Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đăng ký chào bán, giới thiệu

thương hiệu, sản phẩm lên sàn thương mại điện tử.

Thực hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU, ngày 22/10/2021 của Tỉnh ủy về

tập trung lãnh đạo, chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021 - 2025,

định hướng đến năm 2030. Với mục tiêu hỗ trợ đẩy mạnh tiêu thụ sản phẩm

hàng hóa, các sản phẩm tiêu biểu, sản phẩm đặc trưng, sản phẩm OCOP, sản

phẩm nông nghiệp, dịch vụ của tỉnh Hà Tĩnh trên môi trường thương mại điện

tử và khai thác hiệu quả Sàn thương mại điện tử tỉnh Hà Tĩnh, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố,

thị xã; Liên minh hợp tác xã tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Hiệp hội doanh nghiệp

tỉnh:

- Tuyên truyền, quảng bá Sàn thương mại điện tử tỉnh Hà Tĩnh dẫn

đường link địa chỉ https://hatinhtrade.com.vn/ lên Cổng/Trang thông tin điện tử

cơ quan và khuyến khích, vận động các hội viên, doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ

sở sản xuất kinh doanh, các tổ chức cá nhân tham gia quảng bá và giao dịch

thương mại trên Sàn thương mại điện tử của tỉnh.

2. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Hà Tĩnh; Cổng TTĐT tỉnh:

Phối hợp đưa tin, viết bài giới thiệu hoạt động về Sàn thương mại điện tử tỉnh Hà

Tĩnh trên các kênh thông tin đại chúng.

3. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh, hộ kinh

doanh; các tổ chức, cá nhân có nhu cầu cầu đăng ký mua bán, giới thiệu hàng

hóa, sản phẩm lên sàn thương mại điện tử tỉnh tạo lập gian hàng chào bán sản

phẩm trên Sàn theo hình thức trực tuyến hoặc đăng ký trực tiếp theo mẫu đơn

https://hatinhtrade.com.vn/

2

tham gia Sàn (có file kèm theo) gửi về Ban quản trị Sàn thương mại điện tử

tỉnh1.

4. UBND các huyện, thành phố, thị xã đẩy mạnh tuyên truyền tại địa

phương; đồng thời chuyển phát tờ rơi “Các bước đăng ký tạo gian hàng trực

tuyến trên Sàn Thương mại điện tử Hà Tĩnh” tới các doanh nghiệp, HTX, cơ sở

sản xuất kinh doanh, hộ sản xuất kinh doanh; các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

có nhu cầu khởi tạo gian hàng trên Sàn TMĐT tỉnh được biết và triển khai thực

hiện (File tờ rơi kèm theo).

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu: VT, TTBCXB4.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Kim Nga

1 Thông tin liên hệ: Ban Quản trị Sàn Thương mại điện tử tỉnh, địa chỉ: số 18, đường 26/3, phường

Nam Hà, thành phố Hà Tĩnh; điện thoại: 02393.895589/ 0964 291 777; Email:

santmdt@hatinh.gov.vn hoặc hatinhtrade.ht@gmail.com.

mailto:santmdt@hatinh.gov.vn

		2024-11-27T14:47:27+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2024-11-27T17:11:06+0700

		2024-11-27T17:11:49+0700